
ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Dodatek č. 2

ke Smlouvě o dílo

¿ťy-c/lůjú-r

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200,169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „objednatel“)

ABP HOLDING a.s.
se sídlem;
IČO:
DIČ:
zastoupená:

Thámova 21/34, 186 00 Praha 8
15268446
CZ15268446
Ing. Jiřím Procházkou, předsedou představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 573

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně dále jako „smluvní strany“)

Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.06.2020 na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce 
zadané objednatelem ve zjednodušeném podlimitním řízení (č.j. 128/2020-ÚVN) s názvem „ÚVN- 
VoFN Praha -  výstavba garáže pro speciální techniku mobilních biologických týmů VZŮ Praha - 
realizace IV" Smlouvu o dílo, ev. č. objednatele 0950/2020-SML, na zhotovení stavby -  garáží pro 
parkování techniky mobilních biologických týmů Vojenského zdravotního ústavu v areálu 
objednatele (dále jen „Smlouva“).

2. V areálu objednatele byla vybudována náhradní příjezdová cesta na staveniště dle Smlouvy 
zajišťující přistup rovněž k pavilonu CH1, kde probíhá realizace jiné stavební akce. V areálu 
objednatele není možné využít jinou příjezdovou cestu na uvedená staveniště, v důsledku 
nestabilního podloží pod původně zamýšlenou příjezdovou cestou. Realizace zpevněných ploch 
pro přístup ke garážím, která je součástí díla dle Smlouvy, zasahuje do staveniště přístavby 
pavilonu CH1. 2 uvedeného důvodu by dodržením smluvního harmonogramu výstavby dle 
Smlouvy došlo ke zrušení náhradní příjezdové cesty a znemožnění dokončení stavebních prací na 
pavilonu CH 1.

3. Ze schůzky zástupců objednatele a zhotovitelů obou dotčených stavebních akcí konané dne 
21.01.2021 vyplynulo, že realizaci zpevněných ploch bude potřeba provést najednou v koordinaci 
obou staveb. Na základě uvedených skutečnosti, které nemohl objednatel předvídat, bylo 
rozhodnuto, že je nutné přerušit provádění díla dle Smlouvy do vyřešení vzniklého stavu, který 
umožní realizaci všech zpevněných ploch komunikací. Objednatel předpokládá pokračování 
v provádění díla zhotovitelem k 26.04.2021.

1



4. V době konání koordinační schůzky zbýval do termínu pro řádné předání díla dle Smlouvy 
zhotovitelem 34 dnů.

5. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku ke Smlouvě za 
účelem prodloužení termínu pro dokončení díla o dobu, po kterou nemohlo být dílo z výše 
uvedených důvodů zhotovitelem prováděno.

6. Smluvní strany prohlašují, že změna závazku ze Smlouvy nikterak nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky ani její hodnotu a vychází z ust. čl. III odst. 2 Smlouvy. Smluvní strany na základě 
výše uvedeného prohlašují, že změnou smluvních ujednání uvedených v tomto dodatku nedochází 
k podstatné změně závazku ze Smlouvy ve smyslu ust. § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

I. Změna Smlouvy

1. Smluvní strany se v souladu s čl. III odst. 2 Smlouvy dohodly na posunutí termínu pro dokončení 
díla uvedeného včl. III odst. 1 Smlouvy na 34. den po té, co zhotovitel obdrží výzvu 
objednatele k pokračování v provádění díla.

2. Objednatel se zavazuje zaslat zhotoviteli výzvu k pokračování v provádění díla do 3 pracovních 
dnů po odpadnuti překážky definované v Preambuli tohoto dodatku, a to na e-mailovou adresu:

3. Dílčí lhůty k provedení díla stanovené v Příloze č. 3 Smlouvy -  Časový a finanční harmonogram, 
po dobu přerušení provádění díla neběží a budou pokračovat následujícím dnem po obdržení 
výzvy ve smyslu odst. 1 tohoto článku.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, objednatel, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto dodatku. Zhotovitel se zavazuje poskytnout 
objednateli za tímto účelem nezbytnou součinnost. Obě smluvní strany prohlašují, že žádná část 
dodatku neobsahuje jejich obchodní tajemství

2. Práva a povinnosti Smluvních stran ujednaná ve Smlouvě, která nejsou tímto dodatkem dotčena, 
zůstávají zachována a v platnosti dle jejich původního rozsahu.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

2


